
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 08 de Agosto 2016•Edição 936•Ano X • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  

EXTRATO DE ADITIVOS DE CONTRATO  

TERMO ADITIVO N.º: 012 

CONTRATO DE ORIGEM: 007/2007 

LICITAÇÃO: DISPENSA 004/2007 

CONTRATADA: JOSIAS FRANCO DO PRADO 

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DO SINE.  

VALOR: R$ 4.157,55 (QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E 
SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) (REAJUSTE) 

DATA: 21/03/2016 

Mirna Heckler Braff 
Presidente da Comissão de Licitações 

 

 

z)Suplente - MARCELINA PEREIRA MORAIS FILHA MULLER 

aa) ELAINE NUNES QUEIROZ BRAGAGNOLO - Representante da 
Cultura Tradicional e Cultura Popular 

bb)Suplente - WALDIR NOGUEIRA GARCIA  

cc) JOSÉ COSME DA SILVA MAIA - Representante das Culturas 
Urbanas 

dd) Suplente - GABRIEL MARTINEZ BAROSA 

ee) MARIA EDILENE DE JESUS - Representante Audiovisual 
ff)Suplente - GUILHERME HENRIQUE BOGO  

Artigo 2º - O mandato dos membros do Conselho Municipal de Cultura 

de Primavera do Leste-MT., será de 2 (dois) anos, podendo o 
representante eleito ser reconduzido pelo menos uma vez. 

Artigo 3º -As competências, funcionamento, impedimentos e demais 

disposições do Conselho Municipal de Cultura de Primavera do Leste-
MT., serão tratadas e definidas no Regimento Interno. 

Registre-se e Publique-se  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 08 de agosto de 2016. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
MMD.                                               

 

 

OUVIDORIA MUNICIPAL 

DEIXE SEU ELOGIO, SUA 
SUGESTÃO, SUA 

RECLAMAÇÃO, FAÇA 
DENÚNCIAS, SOLICITE 

INFORMAÇÕES E AJUDE A 
MELHORAR AINDA MAIS OS 

SERVIÇOS PÚBLICOS. 
 

 

PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVOS DE 
CONTRATO  

 

PORTARIA Nº 905/16 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de conformidade com as Leis Municipais nº 

572 de 17 de setembro de 1999, 1.504 de 09 de dezembro de 2014 e 

1.597 de 11 de novembro de 2015, designa os abaixo nomeados para 

integrarem, pelo prazo de 02 (dois) anos a contar da publicação deste 

ato, o Conselho Municipal de Cultura de Primavera do Leste – MT, 
 

RESOLVE 
 

Artigo 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Cultura de 

Primavera do Leste-MT., conforme composição abaixo: 
a)WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA - Representante da 

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

b)Suplente - YURI LIMA CABRAL  
c)ANDRÉ FRANCISCO SONTAK DE MORAIS - Representante da 

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

d)Suplente - TIAGO ALEXANDRO STRASSBURGER 
e)RENAN CESAR MARCOLINO NUNES - Representante da 

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

f)Suplente - LUANNY RIBEIRO 
g)JAQUELINE MARIA GIOVENARDI - Representante da Secretaria 

Municipal de Educação e Esportes 

h)Suplente - ARLETE DUARTE FERREIRA LINN 
i)EVANGELINE ALCANTARA TAKEUCHI - Representante da 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

j)Suplente - WENDER LUIZ DOS SANTOS  
k)ANDERSON GONÇALVES LIMA - Representante da Secretaria 

Municipal de Fazenda 
l)Suplente - MANOEL ALVES DAMASCENA JÚNIOR 

m)ADRIANO VOIGT - Representante da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio 
Ambiente 

n)Suplente - ISAÍAS BORGES CAMPOS 

o)CAROLINE BUENO - Representante do Livro e Literatura 
p)Suplente - LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA FREITAS 

q)MARIÁ LUIZA SILVA - Representante das Artes Visuais e 

Artesanato 
r)Suplente - GIOVANE GABRIEL 

s)DARCI SOUZA JÚNIOR - Representante do Teatro e Circo 

t)Suplente - HIAGO GONÇALVES DE AGUIAR 
u)EMILLY FRANCIELY SANTOS SILVA BRITO - Representante da 

Dança e Performance 

v)Suplente - MARCOS ADRIANO DE MATOS 
w)TIAGO HENRIQUE VASCONCELOS - Representante da Música 

x)Suplente - CLÉRIO DIRCEU DA ROSA  

y)MARIA ETERNA PEREIRA DA SILVA - Representante do 
Patrimônio e Museu 

PORTARIA 
 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
https://sic.tce.mt.gov.br/65
https://sic.tce.mt.gov.br/65
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
https://sic.tce.mt.gov.br/65
http://200.11.14.3:8080/rhweb/servlet/hlogin?S

